me semper in bona gratia Serenissimi Re-

gis nostri, qui est decus et ornamentum Re-

giae Dignitatis. Ex Bononia 20 Jan. 1528.

D. V. Reverendiss.

llumillimus Servitor Episcopus
Staphileus.

XIII. Ad Campegium, 1528.

The Cardinal's Letter to Campegius, taken

from the Draught of it ; corrected with his

own hand.

[Cotton Libr. Vitell. B. 10.]

REVERENDISSIME in Christo Pater, grata

semper huic Regiae Majestati extiterunt

Vestrae Reverend. Dominat. officia, sed gra-
tissimum omnium illud fuit, quod tanta fide

et sedulitate in ipsius promovenda causa ab

ea fuisse praestitum ex Reverendi Domini
Jerdonen. sermone cognovit : quam optimi
amoris significationem toto pectore amplexa-
tur, jussitq ;

ut suis nominibus ingentes ves-

trae Reverendissimae D. gratias haberemus :

Cui ego eo quoq ;
nomine maxime quoq ;

me debere fateor, nulla enim in re magis
obnoxium me sibi potest efficere, quam si

totis suis viribus, omni gratia et Authoritate

adnitatur, quo negotium hoc ex Regia Ma-

jestatis sententia quam citissime conficiatur ;

hujusmodi enim est ut nullum gravius possit

accidere, dilationem nullam patitur, utpote

quod totius hujus Regni conservationem,

Regiac sobolis continuationem et ejus animi

salutem in se contineat : causa quidem ma-

nifestior est quam disputatione egeat, et

sanctior quam debeat in controversiam ad-
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duci, lianc unam gratiam et nunc primum a ageretur, vel eadem publice privatimve le-

Sede Apostolica votis omnibus petit, et earn gere ilia ulli exhiberetur, sed ut hac quasi

turn ex rei justitia,
turaexsuain S. D. N. fili- arrha et pignore summas paternaeq : S. D.

ali devotione, spemconcepit.utnullopactosibi N. erga Regiam Majestatem benevolentiae

persuadeat unquara fieri posse ut sua expec- apud me deposito, quum videat nihil illi

tatione frustretur, quam scit vestrae R. D. denegaturum quod petiverit, perspiciatq ;

opera ac pio patrocinio maxime posse juvari. tantum fidei ejus Sanctitatem in me repo-

Iterum i^itur atq ;
iterum Reverendissi- suisse, sic mea apud dictam Majestatem

main D. vestram obsecro, ut postquam re- augeatur Authorita3, ut quanquam vires

centi et claro hoc testimonio purgavit quic- omnes suas opesq ; Apostolicie Sedia con-

cjuid antea in Regiam Majestatem fide servationi et in pristinum statum reparation!

sinistre fuerat ad nos del alum, et nostrum sic sponte dicaverit, me tamen suasore et

animum sibi totum devinxit, non gravetur consultore omnia in posterum, et in san-

nunc strenue in hoc Regio promovendo ne- guinis effusionem sit concessura, et effec-

gotio ad optatum usq ; finem perseverare, tura, qua in jusdem Sedis et su Beatitu-

quod ita cor nostrum premit, ut vel proprio dinis securitatem, tranquillitatem et commo-

sanguine id vellemus posse a S. D. N. impe- dum, quaquam ratione cedere poterunt.

trare. Czetera, vestra Reverendissima D.

uberius ac distinctius cognoscet ex Reve-

rendo Domino Episcopo Jerdonensi, et ex *V-- e
M

Brieve "/ Pope Julms for the

Domino Stephano Gardinero intimo meo Ktng S Marr.age ; suspected to be forged.

servo, et Domino Edwardo Foxo Regio fami- [Cotton Libr. Vitel. B. 12.]

JULIUS Papa Secundus. Dilecte Fili et

dilecta in Christo Filia, salutem et Aposto-
licam Benedictionem: Roman! Pontificis

praecellens Authoritas concessa sibi desuper
utitur potestate, prout (personarum, nego-
tiorum et temporum qualitate pensata) id in

liari, quibus rogo ut certissimam in omnibus

fidem velit habere. Et fslicissime valeat.

XIV. Maii 7, 1528.

The Cardinal's Letter to G. Cassali, desiring

Decretal Bull to be sent over. A Duplicate,

[Cotton Libr. Vitell. B. 10.]

Domino conspicit expedire. Oblataa nobis

nuper pro parte vestra petitionis series con-

MACNIFICE Domine Gregori, &c. In- tinebat, quod cum alias tu Filia Catharina,

gentem Serenissima Regia Majestas et ego et tune in humanis agens quondam Arthurus

laetitiam concepimus, quum turn ex Domini Carissimi in Christo Filii nostri Henrici

Stephani literis, turn vero ex Domini Foxi Angliae Regis illustrissimus primogenitus,
xelatu cognovimus, quanta fide, industria, pro conservandis pacis et amicitiae nexibus

ac vigilantia usi sitis in ejusdem Regiae et focderibus inter praefatum Anglian Regem,
Majestatis conficiendo negotio, quern ves- et Carissimum in Christo Filium nostrum
trum animum, etsi saape antea arduis in re- Ferdinandum Regem, et Carissimam in

bus exploratissimum certissimumq ;
habere- Christo Filiam nostram Elizabeth. Reginam

mus, hoc tamen tam claro testimonio nihil a Catholicos Hispaniarum et Sicilian, Matri-

vobis omissum perspicimus, quod votum monium per verba legitime de praesenti con-

nostrum utcunq ; juvare potuisset. Caste- traxeritis, illudque carnali copula consumma-

rum quum nonnulla adhuc meo aliorumq ; veritis, quia tamen Dominus Arthurus, prole
Doctiss. virorum judicio superesse videan- ex hujusmodi Matrimonio non suscepta,
tur, ad Regiae Majestatis causam securis- decessit, et hujusmodi vinculum pacis et

sime stabiliendam finiendamq ; de quibus connexitatis
t
inter prasfatos Reges et Regi-

ad D. Stephanum in praesentia perscribo ; namita firmiter verisimiliter non perduraret,
Vos iterum atq ;

iterum rogo, ut de illis nisi etiam illud alio affinitatis vinculo confo-

impetrandis apud S. D. N. una cum Domino veretur et confirmaretur, ex his et certis aliis

Stephano vestram gratiam et Authoritatem, causis, desideratis Matrimonium inter vos

quam apud ejus Sanctitatem maximam esse per verba legitime de prassenti contrahere :

et audio et gaudeo, pro viribus interponatis, Sed quia desiderium vestrum in pnemissis
maxime autem ut in Commissione ilia De- adimplere non potestis, Dispensatione Apo-
cretali a S. D. N. nullis Arbitris seu con- stolica desuper non obtenta, nobis propterea
sultoribus admissis concedenda, et secreto humiliter supplicari fecistis, ut vobis provi-
ad me mittenda, omnes vires ingenii, pru- dere in praemissis de Dispensationis gratia
dentiae diligentiasq ;

vestrae adhibeatis, af- et benignitate Apostolica dignaremur. Nos

firmabitisq ; et in salutem animamq ; meam igitur qui inter singulos Christi fideles, prae-

erdem 'S. D. N. spondebitis, quod dictam sertim Catholicos Reges et Principes, pacis
Bullain secretissime nullis mortalium oculis et concordife amaenitatem vigere intensis

conspiciendam apud me asservabo, tanta desideriis affectamus, his et aliis causis ani-

fide et cautione, ut ne minimum quidem ex mum nostrum moventibus, hujusmodi sup-
ea re periculum, vel periculi metum ejus plicationibus inclinati, vobiscum, ut aliquo
Sanctitas sit sensura ; non enim eo consilio impedimento affinitatis hujusmodi ex prae-

aut animo earn Commissionem impetrari missis proveniente non obstante Matrimo-

t;un vehementer cupio, ut vel illius vigore nium inter vos contrahere, et in eo postquam
ullius processus aut aliud praeterea quicquid contractual fuerit, remanere, libere et licite
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valeatis, Authoritate Apostolica per pra-
sentes Dispensamus ; et quatenus forsan

jam Matrimonium inter vos de facto publice

vel clandestine contraxeritis, ac carnali co-

pula consummaveritis, vos et quemlibet ves-

tnun ab excessu hujusmodi, ac Excornmuni-

cationis sententia quam propterea incurris-

tis, eadem Authoritate absolvimus, ac etiam

vobiscum ut in hujusmodi Matrimonio sic de

facto contracto remanere, seu illud de novo

contrahere, inter vos libere et licite valeatis,

similiter Dispensamus, prolem ex hujusmodi
Matrimonio sive contracto sive contrahendo